Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Sociais e Humanas

Programa de Pós-Graduação em Administração Pública

ATA DA 012ª SESSÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de 2022, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão de 1

bolsas do Programa de Pós-Graduação em Administração Pública (PPGAP), designada pela 2

portaria N°51 de 03 de março de 2022, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte pauta: 3

1)Resultado Edital 005/2022 de Seleção de Bolsista. Estavam presentes os seguintes 4

membros: Professores (as): Kelmara Mendes Vieira (presidente), Breno Augusto 5

Diniz Pereira (membro), Leander Luiz Klein (membro), e a acadêmica Taiane Keila 6

Matheis (representante discente). A professora Kelmara cumprimentou a todos e iniciou a 7

reunião apresentando os comprovantes entregues pelos candidatos, e demonstrando que os 8

comprovantes apresentados pela candidata Vanessa Marques Teles não coincidem com os 9

itens designados na ficha (Anexo1). A comissão optou por reclassificar a pontuação da 10

candidata conforme os comprovantes apresentados. Em seguida os membros da comissão de 11

bolsa aprovaram por unanimidade o  resultado do edital a seguir. E, considerando que o primeiro 12

colocado Jailson Suleimne Gomes Candé completa 24 meses de curso no final de outubro de 13

2022 e a segunda colocada Vanessa Teles ingressou no segundo semestre de 2022, cumprindo 14

o previsto na cláusula 2.5.1 do edital,  aprova por unanimidade a concessão da bolsa para a 15

discente Vanessa Marques Teles por um período de até 12 meses  a contar de 01/11/2022. Nada 16

mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião. 17

RESULTADO DO EDITAL 005/2022 18

Discente
Teste ANPAD

(peso 0,4)

Produção

(peso 0,6) Nota Classificação

Pontos Nota Pontos Nota

Jailson Suleimane Gomes

Candé 159,59 5,11 2,50 0,91 2,59 1

Vanessa Marques Teles 0,00 0,00 2,50 1,5, 1,50 2

 19

Ata de reunião de unidade/subunidade
(010.3)

Descrição Nome do arquivo

ATA012 comissão de bolsas.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.125009/2022-99
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

KELMARA MENDES VIEIRA (Coordenador(a) de Curso)
06.10.05.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - PPGAP

27/10/2022 11:34:01

TAIANE KEILA MATHEIS (Aluno de Pós-Graduação)
06.10.05.01.0.0 - PG em Administração Pública - Mestrado Acadêmico - 42002010166M4

27/10/2022 11:41:56

BRENO AUGUSTO DINIZ PEREIRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
01.01.04.00.0.0 - ASSESSOR - GR

27/10/2022 12:22:37

LEANDER LUIZ KLEIN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
06.10.40.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM GESTÃO DE ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS - PPGOP

27/10/2022 13:21:05

Código Verificador: 2045364

Código CRC: e6ee4343

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2045364&crc=e6ee4343
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2045364&crc=e6ee4343
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2045364&crc=e6ee4343